
ILUSTRÍSIMO AYUNTAMIENTO
BOLLULLOS PAR DEL CONDADO

(HUELVA)

PLAZA DEL SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS, 1                         21710 BOLLULLOS PAR DEL CONDADO (HUELVA)

DECRETO

VISTO que en el Boletín Oficial del Estado nº 166, de fecha 13 de julio de 2023, se ha publicado la 
Resolución de 20 de junio de 2023, referente a la convocatoria para proveer varias plazas 
correspondiente a la OEP 2019, según las bases publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Huelva nº 13, de 20 de enero de 2023 y extracto de las bases en el Boletín Oficial de la Junta 
de Andalucía nº 115, de 19 de junio de 2023.

VISTO los informes de la funcionaria adscrita a la Oficina de Asistencia en Materia de Registro de 
fechas 22, 23, 25 y 31 de agosto de 2023 de relación de solicitudes presentadas en el periodo 
comprendido entre el 14 de julio al 10 de agosto de 2023, ambos inclusive.

En virtud de ello y teniendo en cuenta lo dispuesto en el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local,

HE RESUELTO:

PRIMERO: Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos que a continuación 
se indica:

PLAZA: ARQUITECTO/A

NUM. FECHA  MOTIVO EXCLUSIÓN
REGISTR

O
REGISTR

O DNI APELLIDOS NOMBRE A/E  

2023-
7961

19/07/202
3

***7630*
* VARELA CASTEJÓN

MARÍA 
COVADONGA Admitida  

2023-
8197

27/07/202
3

***1582*
* LUQUE CABELLO

RAFAEL 
ANTONIO Admitido  

2023-
8237

31/07/202
3

***0349*
* MARAÑON MORA VICTOR MANUEL Admitido  

2023-
8290

01/08/202
3

***0329*
* NUÑEZ ROMÁN NOELIA Admitida  

2023-
8405

04/08/202
3

***1392*
* GARCÍA MARTÍNEZ JULIO Admitido  

2023-
8469

08/08/202
3

***4220*
*

RODRÍGUEZ 
HERRERA JOSÉ MIGUEL Admitido  

2023-
8544

08/08/202
3

***3378*
*

DOMÍNGUEZ 
REDONDO MARTA Admitida  

2023-
8606

10/08/202
3

***4736*
* SOTO VILLARÁN JACINTO Admitido  

2023-
8632

10/08/202
3

***2438*
* JIMÉNEZ LILLO VIRGINIA Admitida  

2023-
8648

10/08/202
3

***5244*
* GONZÁLEZ MACÍAS MIRIAM Admitida  

PLAZA: CONDUCTOR/A

NUM. FECHA  MOTIVO EXCLUSIÓN
REGISTR

O
REGISTR

O DNI APELLIDOS NOMBRE A/E  

2023-
7874

19/07/202
3

***5136*
* OJEDA GORDILLO JOSÉ MANUEL Admitido  

C
S

V
: 

07
E

70
00

9F
80

F
00

C
0C

0M
9Y

1I
2T

7

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E70009F80F00C0C0M9Y1I2T7

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
RUBÉN RODRIGUEZ CAMACHO(P2101300H-AYUNTAMIENTO DE BOLLULLOS DEL CONDADO)-EL

ALCALDE PRESIDENTE  -  09/10/2023
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  09/10/2023 11:56:05

EXPEDIENTE :: 20229943
0000009

Fecha: 05/12/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

 2023-01035
 09/10/2023 11:56

D
ip

u
ta

ci
ó

n
 P

ro
vi

n
ci

al
 d

e 
H

u
el

va
. B

o
le

tí
n

 O
fi

ci
al

 d
e 

la
 P

ro
vi

n
ci

a
D

o
cu

m
en

to
 f

ir
m

ad
o

 e
le

ct
ró

n
ic

am
en

te
 (

d
e 

ac
u

er
d

o
 a

 la
 L

ey
 5

9/
20

03
) 

el
 2

4/
10

/2
02

3 
a 

la
s 

00
:0

2:
01

 -
 N

º 
B

O
P

: 
20

2/
23

A
u

te
n

ti
ci

d
ad

 v
er

if
ic

ab
le

 m
ed

ia
n

te
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
 B

O
P

xs
23

20
2h

57
E

p
/K

K
85

F
jd

ko
=

en
 h

ttp
s:

//v
er

ifi
rm

a.
di

ph
ue

lv
a.

es

https://verifirma.diphuelva.es/code/BOPxs23202h57Ep/KK85Fjdko=
https://verifirma.diphuelva.es/code/BOPxs23202h57Ep/KK85Fjdko=


ILUSTRÍSIMO AYUNTAMIENTO
BOLLULLOS PAR DEL CONDADO

(HUELVA)

PLAZA DEL SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS, 1                         21710 BOLLULLOS PAR DEL CONDADO (HUELVA)

2023-
7934

18/07/202
3

***9033*
*

HERNÁNDEZ 
ORTEGA 

FRANCISCO 
MANUEL Excluido No firma los Anexos II, II, IV

2023-
8081

26/07/202
3

***5170*
* VALDAYO SOSA JUAN CARLOS Excluido No firma los Anexos II, II, IV

      
No aporta o no se visualiza los permisos 
de conducir

2023-
8270

01/08/202
3

***4175*
* MARTÍN RAMOS ANTONIO JESÚS Excluido No firma los Anexos II, II, IV

      
No aporta o no se visualiza los permisos 
de conducir

2023-
8459

07/08/202
3

***4954*
* PÉREZ SORIANO JOSÉ MIGUEL Excluido

No aporta o no se visualiza los permisos 
de conducir

2023-
8491

07/08/202
3

***4698*
* JIMÉNEZ PÉREZ JUAN CARLOS Excluido No firma los Anexos II, II, IV

2023-
8484

08/08/202
3

***5141*
* JIMÉNEZ ORIHUELA

FRANCISCO 
JOSE Excluido No aporta copia del DNI o no se visualiza

      
No aporta o no se visualiza los permisos 
de conducir

2023-
8547

08/08/202
3

***0021*
* CAMINO MÍGUEZ NICOLÁS Excluido No firma los Anexos II, II, IV

      
No aporta o no se visualiza los permisos 
de conducir

2023-
8552

09/08/202
3

***2096*
*

DE LA FUENTE 
GÓMEZ DAVID Excluido No firma los Anexos II, II, IV

2023-
8590

10/08/202
3

***3412*
* ACOSTA GARCÍA MANUEL Admitido  

2023-
8594

10/08/202
3

***3781*
*

CARRELLÁN 
JIMÉNEZ JUAN ANTONIO Excluido

No aporta o no se visualiza los permisos 
de conducir

2023-
8652

10/08/202
3

***3135*
*

VALENCIANO 
IGLESIAS

FRANCISCO 
JOSÉ Admitido

2023-
8653

10/08/202
3

***2135*
*

MORA 
GARROCHENA JESÚS Excluido No aporta copia de la titulación exigida

  *****    No aporta copia del DNI o no se visualiza

  *****    No aporta justificante de pago de tasas

  *****    
No aporta o no se visualiza los permisos 
de conducir

PLAZA: GUARDA RURAL

NUM. FECHA  MOTIVO EXCLUSIÓN
REGISTR

O
REGISTR

O DNI APELLIDOS NOMBRE A/E  

2023-
8442

07/08/202
3

***4173*
* IGLESIAS ÁLVAREZ MANUEL Admitido  

2023-
8454

07/08/202
3

***3309*
* ESCALA RAPOSO

FRANCISCO 
JOSÉ Admitido  

2023-
8537

08/08/202
3

***4177*
*

GONZÁLEZ 
CAMPOS JONATAN Excluido

No aporta copia del DNI o no se 
visualiza

      No aporta copia de la titulación exigida

      No aporta los Anexos II, III y IV

      No aporta justificante de pago de tasas

      No aporta los permisos de conducir

      No aporta habilitación nacional
2023-
8562

09/08/201
2

***3924*
* CARPIO DÍAZ

ANTONIO 
MIGUEL Excluido

No aporta copia del DNI o no se 
visualiza

      No aporta copia de la titulación exigida

C
S

V
: 

07
E

70
00

9F
80

F
00

C
0C

0M
9Y

1I
2T

7

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E70009F80F00C0C0M9Y1I2T7

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
RUBÉN RODRIGUEZ CAMACHO(P2101300H-AYUNTAMIENTO DE BOLLULLOS DEL CONDADO)-EL

ALCALDE PRESIDENTE  -  09/10/2023
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  09/10/2023 11:56:05

EXPEDIENTE :: 20229943
0000009

Fecha: 05/12/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

D
ip

u
ta

ci
ó

n
 P

ro
vi

n
ci

al
 d

e 
H

u
el

va
. B

o
le

tí
n

 O
fi

ci
al

 d
e 

la
 P

ro
vi

n
ci

a
D

o
cu

m
en

to
 f

ir
m

ad
o

 e
le

ct
ró

n
ic

am
en

te
 (

d
e 

ac
u

er
d

o
 a

 la
 L

ey
 5

9/
20

03
) 

el
 2

4/
10

/2
02

3 
a 

la
s 

00
:0

2:
01

 -
 N

º 
B

O
P

: 
20

2/
23

A
u

te
n

ti
ci

d
ad

 v
er

if
ic

ab
le

 m
ed

ia
n

te
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
 B

O
P

xs
23

20
2h

57
E

p
/K

K
85

F
jd

ko
=

en
 h

ttp
s:

//v
er

ifi
rm

a.
di

ph
ue

lv
a.

es

https://verifirma.diphuelva.es/code/BOPxs23202h57Ep/KK85Fjdko=
https://verifirma.diphuelva.es/code/BOPxs23202h57Ep/KK85Fjdko=


ILUSTRÍSIMO AYUNTAMIENTO
BOLLULLOS PAR DEL CONDADO

(HUELVA)

PLAZA DEL SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS, 1                         21710 BOLLULLOS PAR DEL CONDADO (HUELVA)

      No aporta los Anexos II, III y IV

      No aporta justificante de pago de tasas

      No aporta los permisos de conducir

      No aporta habilitación nacional

PLAZA: PEÓN POLIVALENTE

NUM. FECHA  MOTIVO EXCLUSIÓN
REGISTR

O
REGISTR

O DNI APELLIDOS NOMBRE A/E  

2023-
8012

24/07/202
3

***8717*
*

ACOSTA 
FERNÁNDEZ MARIA

Excluid
o No aporta justificante de pago de tasas

2023-
8293

01/08/202
3

***4537*
* CANO CAMACHO JAVIER

Excluid
o

No aporta copia del DNI o no se 
visualiza

2023-
8304

02/08/202
3

***1394*
* CAMACHO LÓPEZ JESÚS

Admitid
o  

2023-
8339

03/08/202
3

***4172*
* GARROTE DELGADO CEFERINO

Excluid
o No aporta los permisos de conducir

2023-
8460

07/08/202
3

***1071*
* PEÑA ÁVILA JOSÉ LUÍS

Excluid
o No aporta justificante de pago de tasas

2023-
8486

08/08/202
3

***1793*
* DÍAZ PICHARDO DAVID

Admitid
o  

2023-
8545

08/08/202
3

***5002*
*

GONZÁLEZ 
VALDERRA MANUEL JESÚS

Excluid
o No aporta el permiso de conducir

2023-
8550

09/08/202
3

***2096*
*

DE LA FUENTE 
GÓMEZ DAVID

Excluid
o No aporta los Anexos II, III y IV

2023-
8569

09/08/202
3

***2835*
* PONCE LEÓN

FRANCISCO 
JOSÉ

Excluid
o No aporta el permiso de conducir

2023-
8571

09/08/202
3

***5267*
* PÉREZ OJEDA ÁNGEL

Admitid
o  

2023-
8588

10/08/202
3

***5144*
* ROSADO IGLESIAS JOSÉ ANTONIO

Excluid
o No aporta el permiso de conducir

2023-
8589

10/08/202
3

***5199*
* ROSADO IGLESIAS MANUEL JESÚS

Excluid
o No aporta el permiso de conducir

2023-
8607

10/08/202
3

***6001*
* GARCÍA SUÁREZ ÁNGEL

Excluid
o No aporta el permiso de conducir

2023-
8610

10/08/202
3

***4176*
* ALBARRÁN OJEDA JOSÉ MANUEL

Excluid
o No aporta el permiso de conducir

2023-
8611

10/08/202
3

***1794*
* FERNÁNDEZ PÉREZ JUAN CAMILO

Admitid
o  

2023-
8636

10/08/202
3

***3793*
* CRUZ IGLESIAS DIEGO JESÚS

Admitid
o  

2023-
8647

10/08/202
3

***3135*
*

VALENCIANO 
IGLESIAS

FRANCISCO 
JOSÉ

Admitid
o  

PLAZA: CONSERJE-MANTENEDOR

NUM. FECHA  MOTIVO EXCLUSIÓN
REGISTR

O
REGISTR

O DNI APELLIDOS NOMBRE A/E  

2023-
8011

24/07/202
3

***8717*
*

ACOSTA 
FERNÁNDEZ MARIO Excluido No aporta justificante de pago de tasas

      No firma los Anexos II, III y IV

      No aporta los permisos de conducir
2023-
8272

01/08/202
3

***4175*
* MARTÍN RAMOS ANTONIO JESÚS Excluido No aporta los permisos de conducir

C
S

V
: 

07
E

70
00

9F
80

F
00

C
0C

0M
9Y

1I
2T

7

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E70009F80F00C0C0M9Y1I2T7

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
RUBÉN RODRIGUEZ CAMACHO(P2101300H-AYUNTAMIENTO DE BOLLULLOS DEL CONDADO)-EL

ALCALDE PRESIDENTE  -  09/10/2023
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  09/10/2023 11:56:05

EXPEDIENTE :: 20229943
0000009

Fecha: 05/12/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

D
ip

u
ta

ci
ó

n
 P

ro
vi

n
ci

al
 d

e 
H

u
el

va
. B

o
le

tí
n

 O
fi

ci
al

 d
e 

la
 P

ro
vi

n
ci

a
D

o
cu

m
en

to
 f

ir
m

ad
o

 e
le

ct
ró

n
ic

am
en

te
 (

d
e 

ac
u

er
d

o
 a

 la
 L

ey
 5

9/
20

03
) 

el
 2

4/
10

/2
02

3 
a 

la
s 

00
:0

2:
01

 -
 N

º 
B

O
P

: 
20

2/
23

A
u

te
n

ti
ci

d
ad

 v
er

if
ic

ab
le

 m
ed

ia
n

te
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
 B

O
P

xs
23

20
2h

57
E

p
/K

K
85

F
jd

ko
=

en
 h

ttp
s:

//v
er

ifi
rm

a.
di

ph
ue

lv
a.

es

https://verifirma.diphuelva.es/code/BOPxs23202h57Ep/KK85Fjdko=
https://verifirma.diphuelva.es/code/BOPxs23202h57Ep/KK85Fjdko=


ILUSTRÍSIMO AYUNTAMIENTO
BOLLULLOS PAR DEL CONDADO

(HUELVA)

PLAZA DEL SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS, 1                         21710 BOLLULLOS PAR DEL CONDADO (HUELVA)

      No firma los Anexos II, III y IV
2023-
8294

01/08/202
3

***4537*
* CANO CAMACHO JAVIER Admitido  

2023-
8306

02/08/202
3

***1394*
* CAMACHO LÓPEZ JESÚS Admitido  

2023-
8364

03/08/202
3

***0356*
* RUIZ VARCÁRCEL PEDRO Excluido No firma los Anexos II, III y IV

      No aporta justificante de pago de tasas

      No aporta los permisos de conducir
2023-
8407

04/08/202
3

***1732*
* GUTIERREZ PINTO JORGE Excluido No firma los Anexos II, III y IV

      No aporta justificante de pago de tasas

      No aporta los permisos de conducir
2023-
8485

08/08/202
3

***1793*
* DÍAZ PICHARDO DAVID Excluido No firma los Anexos II, III y IV

2023-
8488

08/08/202
3

***5130*
*

MARAVER 
CAMACHO ANTONIO JESÚS Excluido No firma los Anexos II, III y IV

      No aporta los permisos de conducir
2023-
8546

08/08/202
3

***5002*
*

GONZÁLEZ 
VALDERA MANUEL JESÚS Excluido No aporta los permisos de conducir

2023-
8558

09/08/202
3

***0761*
* CARVAJAL VILELA M.ª NATIVIDAD Excluido No firma los Anexos II, III y IV

      No aporta los permisos de conducir
2023-
8573

09/08/202
3

***5267*
* PÉREZ OJEDA ÁNGEL Admitido  

2023-
8586

10/08/202
3

***5144*
* ROSADO IGLESIAS JOSÉ ANTONIO Excluido No firma los Anexos II, III y IV

      No aporta los permisos de conducir
2023-
8591

10/08/202
3

***5199*
* ROSADO IGLESIAS MANUEL JESÚS Excluido No firma los Anexos II, III y IV

      No aporta los permisos de conducir
2023-
8592

10/08/202
3

***0526*
*

FERNÁNDEZ 
VILLARÁN IVÁN Excluido No aporta los permisos de conducir

2023-
8598

10/08/202
3

***5857*
*

VALENCIANO 
CANDÓN DAVID Excluido No firma los Anexos II, III y IV

      No aporta los permisos de conducir
2023-
8615

10/08/202
3

***1794*
* FERNÁNDEZ PÉREZ JUAN CAMILO Admitido  

2023-
8628

10/08/202
3

***2551*
* CALVO ROMERO DANIEL Excluido No firma los Anexos II, III y IV

2023-
8642

10/08/202
3

***3793*
* CRUZ IGLESIAS DIEGO JESÚS Admitido  

2023-
8645

10/08/202
3

***3135*
*

VALENCIANO 
IGLESIAS 

FRANCISCO 
JOSÉ Admitido  

2023-
8653

10/08/202
3

***2135*
*

MORA 
GARROCHENA JESÚS Excluido

No aporta copia del DNI o no se 
visualiza

      No aporta justificante de pago de tasas

      No aporta los permisos de conducir

SEGUNDO: Que de conformidad con las Bases, los aspirantes excluidos disponen de un plazo de 
10 días hábiles, a partir del día siguiente al de la publicación del anuncio en el Boletín Oficial de 
la Provincia de Huelva, para reclamar y subsanar, en su caso, los defectos que motiven su 
exclusión, tal y como establece el artículo 68.1) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de formular 

C
S

V
: 

07
E

70
00

9F
80

F
00

C
0C

0M
9Y

1I
2T

7

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E70009F80F00C0C0M9Y1I2T7

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
RUBÉN RODRIGUEZ CAMACHO(P2101300H-AYUNTAMIENTO DE BOLLULLOS DEL CONDADO)-EL

ALCALDE PRESIDENTE  -  09/10/2023
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  09/10/2023 11:56:05

EXPEDIENTE :: 20229943
0000009

Fecha: 05/12/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

D
ip

u
ta

ci
ó

n
 P

ro
vi

n
ci

al
 d

e 
H

u
el

va
. B

o
le

tí
n

 O
fi

ci
al

 d
e 

la
 P

ro
vi

n
ci

a
D

o
cu

m
en

to
 f

ir
m

ad
o

 e
le

ct
ró

n
ic

am
en

te
 (

d
e 

ac
u

er
d

o
 a

 la
 L

ey
 5

9/
20

03
) 

el
 2

4/
10

/2
02

3 
a 

la
s 

00
:0

2:
01

 -
 N

º 
B

O
P

: 
20

2/
23

A
u

te
n

ti
ci

d
ad

 v
er

if
ic

ab
le

 m
ed

ia
n

te
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
 B

O
P

xs
23

20
2h

57
E

p
/K

K
85

F
jd

ko
=

en
 h

ttp
s:

//v
er

ifi
rm

a.
di

ph
ue

lv
a.

es

https://verifirma.diphuelva.es/code/BOPxs23202h57Ep/KK85Fjdko=
https://verifirma.diphuelva.es/code/BOPxs23202h57Ep/KK85Fjdko=


ILUSTRÍSIMO AYUNTAMIENTO
BOLLULLOS PAR DEL CONDADO

(HUELVA)

PLAZA DEL SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS, 1                         21710 BOLLULLOS PAR DEL CONDADO (HUELVA)

las reclamaciones que estimen pertinentes.
EL ALCALDE-PRESIDENTE,

Fdo.: Rubén Rodríguez Camacho

Bollullos par del Condado, a la fecha referenciada digitalmente

 

C
S

V
: 

07
E

70
00

9F
80

F
00

C
0C

0M
9Y

1I
2T

7

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E70009F80F00C0C0M9Y1I2T7

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
RUBÉN RODRIGUEZ CAMACHO(P2101300H-AYUNTAMIENTO DE BOLLULLOS DEL CONDADO)-EL

ALCALDE PRESIDENTE  -  09/10/2023
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  09/10/2023 11:56:05

EXPEDIENTE :: 20229943
0000009

Fecha: 05/12/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

D
ip

u
ta

ci
ó

n
 P

ro
vi

n
ci

al
 d

e 
H

u
el

va
. B

o
le

tí
n

 O
fi

ci
al

 d
e 

la
 P

ro
vi

n
ci

a
D

o
cu

m
en

to
 f

ir
m

ad
o

 e
le

ct
ró

n
ic

am
en

te
 (

d
e 

ac
u

er
d

o
 a

 la
 L

ey
 5

9/
20

03
) 

el
 2

4/
10

/2
02

3 
a 

la
s 

00
:0

2:
01

 -
 N

º 
B

O
P

: 
20

2/
23

A
u

te
n

ti
ci

d
ad

 v
er

if
ic

ab
le

 m
ed

ia
n

te
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
 B

O
P

xs
23

20
2h

57
E

p
/K

K
85

F
jd

ko
=

en
 h

ttp
s:

//v
er

ifi
rm

a.
di

ph
ue

lv
a.

es

https://verifirma.diphuelva.es/code/BOPxs23202h57Ep/KK85Fjdko=
https://verifirma.diphuelva.es/code/BOPxs23202h57Ep/KK85Fjdko=

